REQUERIMENTO N.º 1458/2019
Ementa: Solicita informações sobre buraco aberto pelo DAEV na Rua Antônio E. Furlan, no bairro Jardim Morada do Sol.
Senhora Presidente,
Senhores Vereadores:
O Vereador ALÉCIO MAESTRO CAU, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito os seguintes pedidos de informações:

A foto anexa a este requerimento foi tirada na Rua Antônio E. Furlan.  Segundo moradores do local, o DAEV abriu o buraco em questão há mais de 30 dias. Sendo assim:
1.- Por qual motivo o DAEV abriu o buraco em questão?

2.- Por que, mais de 30 dias depois, o buraco não foi fechado?

3.- Enviar cópia da ordem de serviço do serviço realizado.
                                          Valinhos, 06 de junho de 2019.
    _____________________________

  ALÉCIO MAESTRO CAU
Vereador PDT
Página 1